Eiusdem vestre sanctitatis humile mancipium Angelus episcopus
Ortanus

[fol. 117v]: Sanctissimo ac beatissimo domino nostro papae etc.

a
A Quinquecclesiensi … fomite] in cifra, suprascr. transcriptio ms.

b
deceptus

remansi] in cifra, suprascr. transcriptio ms.
c

vaivoda] vuaiiuoda ms.
d

scelestissimus]

in cifra, suprascr. transcriptio ms.
e

Wladislaus] Vuladislaus ms.
f

sum angustiis …

promerui] in cifra, suprascr. transcriptio ms.; translitteratio cifrae: sum angustiis cum

antiq(ui)tas non unis me tantum modo | litteris recreauerit non possum non dolere

non mea sed | antiquitas causa cum isti de regno se ab antiq(ui)tas negligi et parum |

illam de rebus hungarie curare imo minimam de dominico grege | curam gerere

passim querantur dux Laurentius adhuc domini uicecance|llarii et quinqueccle-

siensis domini ascanii abbati|as occupatas tenent contra quos et si censuris eccle-

si|asticis processerim attamen quia nulla adiutus a antiq(ui)tas | authoritate nulla

que super his et aliis emergentibus | mihi breuia fuerint transmissa destitui me et

regnum ac | has res credidi quo fit ut u bi sim quid ue me facere opor|teat ignorem

decreuique bona antiq(ui)tas uenia u bi sic mecum et | cum hoc regno agit hinc ad

aliquos dies ad antiq(ui)tas reuerti | sintque qui velint qui pericula qui hos casus

su beant nulla | ope adnixi antiq(ui)tas deus uiderit quod etiam usque ad capitis |

periculum antiq(ui)tas mandata sum executus et nullum a antiq(ui)tas | litterarum

refrigerium habere promerui.
g

regina … scribere] in cifra, suprascr. transcriptio ms.
h

ad me … disponat] in cifra, suprascr. transcriptio ms.; translitteratio cifrae: ad me

nihil rescribet | habeo pro missione et quod iam me reuocarit inte|rea me itineri

dispono ut cito ad antiquitas redeam | audio quod iam uienna defecerit a regno

hungarie et | quod maiora iminent incendia deus bene omnia disponat.
i
sic placuit
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… oblivisci] in cifra, suprascr. transcriptio ms.
j
rem] suprascr. ms.

k
sanctitas vestra]

in marg. ms.

51.
Székesfehérvár, 22 September 1490

Hungarian prelates to Innocent VIII

The Hungarian prelates praise Angelo Pecchinoli as a great representative
of the pope and the Church.

Orig.: Venezia, BN Marciana, Lat. X 178 (=3625), fol. 99r (the letter closed with
seven little seals (roughly size 20mm); paper, 290×265mm). – Note (fol. 99r):

Mircse.

Beatissime in Christo pater et domine nobis clementissime. Post
oscula pedum sanctitatis vestre beatorum. Rediit ad sanctitatem
vestram reverendus in Christo pater, dominus Angelus episcopus
Ortanus, sanctitatis vestre orator dignissimus, qui apud nos ante obi-
tum condam serenissimi et invictissimi domini Mathie regis felicis
recordacionis summa cum dignitate atque bene beateque vixit, et
post hac in ista fluctuacione rerum nostrarum Pannonicarum, que
divina assistente gracia post eleccionem regiam et felicissimam atque
faustissimam coronacionem1 sue maiestatis plane desidit, ita se gessit
et habuit, ut presencia dignitate auctoritateque sua nos et ecclesias
nostras plurimum ornaverit et auxerit, pro tutanda vendicandaque
libertate ecclesiastica summam operam, laborem studiumque ad-
hibuit, pro qua paratus una nobiscum semper fuit cum periculo re-
rum discrimineque capitis ubique decertare. Quicquid malignitate
homini contra ecclesiam Dei commentum molitumque est, cura
sollicitudine animi dexteritate ingenii et prudenter id compescunt.
Lites nonnullas et fraterna aliorumque dissidia consultissime diremit
aut certe fomitem maligne conceptum sensum extinxit, neque cum
in illas flammas odii exurgere passus est, per humane et suscepti {et} a
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sua reverendissima paternitate benigne ubique tractati fuimus, atque
nos eam vicissim, ut patrem maioremque nostrum reverenter offi-
ciosissimeque coluimus et observavimus. Quo instituto vite con-
iunctissime reverenda paternitas sua usque adeo nos sibi devinxit
obligatissimosque fecit, ut veritatis et integerrime sue vite testi-
monium nostra sponte perhibere et iure optimo, quod vidimus atque
sentimus, testari debeamus. Id est dignitatem auctoritatemque suam,
quam a sanctitate vestra devotissime et cum omni humilitate accepit,
maximo usui et ornamento nobis et ecclesiis nostris fuisse. Quam ob
rem humilime supplicamus, dignetur sanctitas vestra virum inte-
gerrimum et de sanctissima Romana sede nobisque optime meritum
una nobiscum sua gracia et benigno favore amplecti ac prosequi, atque
ita commendatum habere, ut senciat hanc nostram commendacio-
nem apud sanctitatem vestram et sacrosanctum augustissimumque
collegium suum magni ponderis fuisse. Pro quo nos ad omnia servicia
fidelissime obeunda sanctitati vestre animo devoto gratissimoque obli-
gamus et eternaliter addicimus. Quam, ut nobis Deus optimus maxi-
mus ad regimen ecclesie sue salvam incolumemque servare dignetur,
vehementer optamus, et nos denique pedibus sanctitatis vestre unice
commendamus. Datum in Alba Regia diocesis Wesprimiensis, deci-
mo Kal. Octobris, anno salutis millesimo quadringentesimo nona-
gesimo.

Eiusdem vestre sanctitatis devotissimi obsequentissimique epi-
scopi et prelati regni Hungarie apud regiam maiestatem constituti

[fol. 99v]: Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Inno-
cencio sacrosancte Romane atque universalis ecclesie summo ponti-
fici etc., domino nostro clementissimo
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52.
Székesfehérvár, 25 September 1490

King of Hungary and Bohemia Wladislas II Jagiellonian to Pope Inno-

cent VIII

Wladislas praises Angelo Pecchinoli as an excellent representative of the
pope.

Orig.: AS Venezia, Collezione Podocataro, busta 8, n. 604 (parchment, 340×228 mm,
closed with a seal 68 mm, fallen off, humanistic script).

Beatissime pater et domine clementissime. Post devotam mei
commendationem ad pedum oscula beatorum. Postquam nutu et
gratia Dei, cuius potestate reges gubernant, concordique et libera
voluntate optimatum et procerum regni Hungarie in regem Hunga-
rie ac huic subiecta regna et dominia principem rite legittimeque
creatus assumtusque fui atque eorum consensu Budam veni, reve-
rendus dominus Angelus episcopus Ortanus, sanctitatis vestre lega-
tus reverenter me adiit et pro illo amore atque benivolencia, qua me
meosque omnes sanctitas vestra benignissime prosecuta est, tum et
postea sepe mecum de variis arduisque rebus statum huius regni et
christiane reipublice concernentibus familiariter et diligenter con-
tulit. Quem et alioquin in asserenda tutandaque libertate ecclesiastica
studiosissimum cognovi, in iudiciis ceterisque negociis equum et
integrum et quod in munere sibi delegato imprimis desyderari debet,
officiosum gratumque omnibus fuisse, multorum testimonio didici.
Equidem in hac rerum ob amorem fidem et observanciam devo-
tionemque illam, quam erga sacrosanctam Romanam et apostolicam
sedem semper habeo et habebo, donec spiritus hos reget artus, suam
reverendam paternitatem adesse, quam abesse optabam. Ipse tamen
(ut par erat) satisfacere mandato sanctitatis vestre, quam morem
gerere desyderio meo maluit. Cui has litteras dedi,1 ut testatissimum
facerem reverendam paternitatem suam mihi meisque omnibus cha-
rissimam fuisse, dignitati sanctissime sedis vestre optime satisfecisse
et inter nos ita versatam, ut iocundissime gratissimêque consuetu-
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dinis oblivisci diu non possimus. Hunc itaque ut virum gravissimum
integerrimum et de sede apostolica optime meritum pedibus sancti-
tatis vestre una mecum diligentissime commendo. Quitquid ob ratio-
nem virtutis et meritorum suorum atque contemplatione mea sanc-
titas vestra sibi contulerit, id in me collatum esse, semper existimabo.
Neque ero meriti tanti inmemor, unquam sanctitatem vestram Al-
tissimus conservet longa per tempora pro regimine ecclesie sue sanc-
te et augmento. Datum in civitate Alba Regia, XXV die Septembris
anno domini MCCCCLXXXX, regnorum meorum Hungarie etc.
anno primo, Bohemie vero vigesimo.